9101932 (X) + GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 209

. N . .

REGIO DECRETO 5 agosto 1932.

Sostituzi%ne del liquidat’ore del Consorzio fra le cooperative
combattenti di Geénova,

VITTORTO EMANUELE 1i1
PR Ghazia DI D10 £ PPR VOLONTA DELLA NaZioke
RE D'ITALIA

Visto il R. decreto in data 22 diceimbre 1927-VI, coh il
‘quale il Congotzio Wa%ionale ¢ooperative combattenti, con se-
de in 'Génova, & stato posto in liquidazione coatts a normna
'del R. décreto-légge 13 agosto 1926-V, n. 1854, e se he @ no-
‘tilnato YHijuidatore il domm. ihg. Antonio Bernardi, funzio-
nario dell’Ispettorato corporativo;

Ritentito opportuiio, in séguito al trasferiinento del pre-
detto funzionario all’Ufficio regionale di Napoli dell’Ispet-
torato corporativo di procedere alla Bua sdstituzione nella
carica suindicata;

Visto il R. decreto-légge 13 agosto 1926, n. 1554 ;

‘Stills, proposta del Capo del Governo Priiho mmstro Se-
gretario di Btato per le ‘¢orporazioni;

Abbiaino decretato e decretiaino:

Dalla data dél présente decreto il comm. dott. Ehzo Fer-
‘fabl ¢ nowihato Hqgiidatore del Consorzio nazionale coope-
fative coiftbattenti, con séde in Génova, in sostituzione del
¢otiitn. Thyg. Afitiito Beritaidi.

Dt steksa data il fag. Anghisto Ambrosi De Magistris
'? #dhitinto vite nqmﬁmre del predetto Conkoizio con Vin-
caifen di condiuvare i1 Hanidatore.

11 ‘Winistro pibpontnte & incaiicato dell’esecuzione del
presénte decreto che sara pubblitato nella Gazzetta Ufficiale

det Regtio.
Dato a'S. Anpa di Valdieri, addi 5 agosto 1932 - Anno X
VITTORIO EMANUELE.
MUSSOLINT,
normharo alla Corte dei conti, addl 29 agosto 19 - Anno X

Reyistro n. 2 Corporazioni, foglio n. 212,

Kﬁisl)

DEORF‘TO MINISTERTALE 31 luglio 1932.

-Pellinitaziohe del territbifo &1 produziohe del vino Hpico
« Chiditi »,

‘IL MININIRO PER IAGRICOLTURA E LE FORESTE
: N DI CONCERTO CON
it MINISTRO PER LE CORPORAZIONI

' Vista la lbg;:e 10 Juglio 1930, n. 1164, con la quale fu con-
vertito in legrre it R. deeleto leege 11 gennaio 1930, n. 62,
contenente disposizioni per la difesa dei vini tipici 1t‘\]mm ;
; Visto il régoiamento per I'applicazione della legge sud-
detta approvato con R. decteto 20 novembre 1930, n. 18%6;
. Viste le ﬁoinande presentate in data 31 dlcemlne 1930-1X,
'3 gennafo Y931-IX; 4 Tebbraio 1981-1X e 14 febbraio 1931- ix
con le qua,h i chlede la costituzione, a norma di lefrge, di un
(Jonsorno per la difesa del vino tipico « Chianti »;
Riteniito che la costltuzmne di detto Consorzio sara utﬂe
ne1 mmmrﬁl del coimniercio interno. e dell’esportazione ; |
Vista tn felazione della Commissione di techic{ incaricaia
Ai Tare proposte in merito alla dbhmxt:imone della. zona g

3083

| produzione del vino t’.ipico « Chi'mtl » presenmta, in data 28

giugno 1932-X;
Decreta:

Agli effetti della Jégge 10 luglio 1930, n. 1184, con la quale
fu convertito in legge il R. decreto- legge 1 ‘feﬁﬁmo 1930,
n. 62, contenhente disposizioni per 13 ditesa dei vini tipici i'l‘;a
liani, e del regolamento per I'Applicazione della lsgge sud-
detta approvato con R. decteto 20 ngvembre 1930, n. 1836,
§l territorio di produziche del wino tipico « Chianti » @ ‘¢o-
stituito da sette zone i produhiohe, dendminate: Chianti
clagsico, Montalbano, Rufina, Colli Floi'eﬁﬁni Colli Setiusi,
Colli A¥etini, Colline Pisane, le qudli Féstino delfmitate
come appresso :

1° Zona di produzione del Chianti classico: ,
Incominciando dalla descrizione del ¢onfine della parte
di questa zona che appartiene alla provincia di Siena, .si

prende come punto di partenza quello in cui il confine fra le

due provineie di Siena e di Arezzo viene inerociato dal Borro
Ambrella della Vena presso mecole in comune di Castelnuo-
vo Berardenga.

Da questo punto il confine segue il torrente Ambra e un
suo affluente non nominato fino al podere Ciarpella, poi Ja

mulattiera che porta al podere Casa al Fiate. Da qui segue :

una linea virtuale fiho all’Ombrone (quota 29%). .

Di qui seguendo una mulattiera, raggiunge quota 257, do-
ve incont’ra. una carrareccia, che shocca sulla strada.pér
Castelnuovo Berardenga. Risile detta strada fino a quota
334. Da qui segue il fosso Malena Morta fino alla sua ‘con-
fluenza col Bo1 ro Spugnaccio; poi ancora lungo detto Fosso
della Malena Morta fino a Pialli (quota 227). Segue poi per
breve tratto il fosso Malena Viva, per poi volgere per uns
linea virtuale passante per S. Lucin (quota 252 e 263) vetrso
P’Arbia. Raggiunto questo torrente, lo risale Iingo il confine
amministrativo fra i comuni di Siena e Castélnitovo. Be-
rzn'denga

Di qui i1 confine della zona continua a coincidéfe con
quelli amministrativi di Siena, Castelhuovo Bérardénga,
Castellina, Monteriggioni e Poggibonsi, fino a incontrare,
in cor mspondenm del Borro di Granaio, il confine della pio-
vincia di Firenze, che segue fino presso il podere Le Valli.
Indi segue la strada comunale toccando 8. Giorgio e le sdr-
genti di Cinciano, e proseguendo fino a incodtrare nuova-
mente il confine provinciale, che & pure quello tra i cémuni
di Poggibonsi e Barberino, poi il torretite Drove, entrando in
provincia di Firenze.

A questo punto si inizia la desérizione dél conﬁﬁe della
parte di questa zona che appartiere alla provinéia @i Fi-
renze. 11 detto confine per un pritmo tratto segue il torrente
Drove fino al Mulino della Chiara, dove incontra il confine
amministrativo fra i comuni di Tavernelle e Barberino, cle
segue per breve tratto, per poi piegare wn po’ a oriénte lin-
go altro torrentello, passandc per CA Biricucei e Belvedere,
ﬂno a incontrare qnhlto dopo la strada 8. Donato-Tavérnelle,
che segue fino a Morocco ; e poi, con una lihea virtuale che
passa per Figlinella, ginnge a Sambuca, dove incontra il
torrente Pesa. Seguendo sempre il corso. dtil tot'rente k:oin
c¢ide per un primo tratto col contine amninistrativo f4 i co-
muni di 8. Cascigno Val di Pésa e Tavernelle, poi ritriva
il totrente dopo Ponte. Rotto. Da questo punto il ‘egnfine
della zona coincide con i confini ammmlstmtlvi dei comuni

»d: 8. Casciano e Gle\e

Qm £i rientra neila piovincia d1 Slena ed il confine_ dells

“zona del Chmntl classico, coineide con quetly ammimkfmtwo
dei coiiinni.di Radda in Chiatiti e Gajlole, e per beve tratto

Ji. Castelniiovo Berardenga, fino. a trdvale, ‘i), punto. di-pag-

.',Icnaa della déscrizione di questa zona



